
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito WEB: PON“PON_FESR INFANZIA” 

ALBO ON LINE 

 

Al Fascicolo: PON “Ambienti didattici 

 innovativi per le scuole dell’infanzia” 

p.c.   DSGA 

 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL PROFILO DI COLLAUDATORE PON FESR 13.1.5A-FESRPON-

CA-2022-241 - Avviso pubblico M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

CIP 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241  

CUP E64D22000510006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

mm. ii.   

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente" Regolamento    recante    

istruzioni    generali    sulla    gestione amministrativo-contabile delle  istituzioni  





 

2 

 

scolastiche,  ai  sensi dell'articolo 1, comma 143, della  legge  13  luglio  2015,  n.  

107.” 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;   

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE il Programma Operativo Nazione Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 -2020;  

VISTO  VISTO l’Avviso pubblico MI prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 

VISTO 

il progetto presentato da questa Istituzione scolastica, candidatura n. 1085987, per 

il quale l’adesione del Collegio Docenti è stata ottenuta in data 29/06/2022 con 

delibera n. 20 e quella del Consiglio di Circolo in data 05/07/2022 con delibera n. 

26;   

VISTO 

il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza 11 agosto 2022, n. 49, con il quale sono state comunicate le graduatorie 

regionali dei progetti valutati positivamente;  

VISTA 

 la nota MI prot. Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell’istituzione scolastica 

presente in SIF 2020 con il seguente codice : 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241; 

VISTO  
il programma annuale per l’esercizio 2022 approvato con delibera del Consiglio di 

Circolo n. 2 del 07/02/2022;  

VISTI 
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTI 

i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo 

regionale  

(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5253 del 12/09/2022; 

VISTA la disseminazione iniziale prot. n.5274 del 12/09/2022 ; 

VISTA la propria autonomina a RUP prot. n. 5296 del 13/09/2022; 

VISTA la propria determina di avvio delle procedure prot n. 5531/4-5 del 20/09/2022; 



 

3 

 

CONSTATATA  la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 28/10/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 13 del 13/04/2022  con la quale è stato 

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti 

e tutor interni/esterni; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Circolo n. 38 del 08/09/2022 di approvazione dei criteri 

generali di accesso per il reclutamento di esperto collaudatore; 

 

VISTA  la necessità di individuare almeno n° 1 esperto collaudatore per la corretta 

esecuzione del progetto nelle aree tematiche previste dalla candidatura:  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto collaudatore nel campo della didattica innovativa integrata negli ambienti di apprendimento 

per massimo n° 48 ore. 

           

Art. 2 Importo  

La misura del compenso orario è stabilita per il personale docente in € 17,50 lordo dipendente (€23,22 

omnicomprensivi degli oneri a carico dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali a carico del 

dipendente) e per il personale assistente amministrativo in € 14,50 lordo dipendente (€19,24 

omnicomprensivi degli oneri a carico dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali a carico del 

dipendente) e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta per un totale massimo di 48 ore (importo 

massimo totale omnicomprensivo di € 1.114,68).  

I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, registri 

firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. Si precisa che 

l’incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. Il 

pagamento avverà previo accreditamento dei fondi e nel rispetto delle percentuali massime di spesa stabiliti 

dall’avviso AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 (max 1,5% per il collaudatore). 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli, dall’allegato C e dal curriculum redatto secondo il modello europeo 

(anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 

le ore 18:00 del giorno 28/01/23  . 

La domanda potrà essere inviata via PEC a: NAEE515005@pec.istruzione.it , o in alternativa consegnata a 

mano, in busta chiusa, presso gli Uffici di Segreteria del nostro Istituto sito in Via Roma 37 Saviano (NA). 

In caso di consegna brevi manu, la busta chiusa e sigillata sui lembi, dovrà riportare esternamente 

l’indicazione “Candidatura Esperto interno Collaudatore PON FESR 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241 “ 

Non saranno accettate candidature e documentazioni inviate con altro mezzo non specificato dal presente 

bando. 

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 



 

4 

 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

 

Art. 5 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, la dichiarazione di 

incompatibilità, il curriculum e il documento di identità.  

 

Art. 6. Selezione 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di collaudatore si procederà all’analisi dei curriculum vitae e 

all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la 

tabella di seguito definita, approvata dal Consiglio di Circolo con delibera n. 13 del 13/04/22: 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

Nome e Cognome candidato 

________________________________________________________ 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da 

compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della

commissione 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

A1. LAUREA ATTINENTE ALLA SELEZIONE(vecchio 

ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    

110 e

lode 

20    

100 -

110 

18    

< 100 15    

A2. LAUREA ATTINENTE ALLA SELEZIONE 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

110 e

lode 

12    

100-

110 

10    

< 100 8    

A3. DIPLOMA ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in alternativa   ai 

punti A1 e A2) 

 5    

A4. DOTTORATO DI RICERCAATTINENTE ALLA SELEZIONE Max 

1 

5       

A5. MASTER UNIVERSITARIO  DI II LIVELLO ATTINENTE ALLA 

SELEZIONE/ Specializzazione Universitaria 

Max 

2 

1.5 pt cad.    

A6. MASTER UNIVERSITARIO  DI I LIVELLO ATTINENTE ALLA 

SELEZIONE/ Corsi di Perfezionamento universitario 

Max 

2 

 

1 pt cad. 

   

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   



 

5 

 

B1. COMPETENZE I.C.T.CERTIFICATE riconosciute dal   MI Max 

2 . 

2,5 pt  cad. 

 

   

B2. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE LIVELLO C1 Max 

1 

5pt    

B3. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE LIVELLO B2 (in 

alternativa a C1/B1) 

Max 

1 

3pt    

B4. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE LIVELLO B1 (in 

alternativa a B2/C1) 

Max 

1 

1pt    

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

C1. ISCRIZIONE ALL' ALBO PROFESSIONALE ATTINENTE ALLA 

SELEZIONE 

Max 

5 anni 

1 punto per

anno 

   

C2. ESPERIENZE DI DOCENZA O COLLABORAZIONE CON 

UNIVERSITA’ ENTI ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI (min. 20 

ore) SE ATTINENTI ALLA SELEZIONE 

Max 

5 

1 punto per

esperienza 

   

C3. ESPERIENZE DI DOCENZA (min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO (PON –POR) O 

NAZIONALI.N.B. Se il bando si riferisce specificatamente al 

reclutamento di docenti-esperti, il punteggio assegnato sarà  

raddoppiato) 

Max 

5 

1 punto per

esperienza 

   

C4. ESPERIENZE DI TUTOR D’AULA/DIDATTICO (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 

(PON – POR ) O NAZIONALI.N.B. Se il bando si riferisce 

specificatamente al reclutamento di TUTOR, il punteggio 

assegnato sarà  raddoppiato 

Max 

5 

1 punto per

esperienza 

 

   

C5. ESPERIENZE DI FACILITATORE/VALUTATORE/SUPPORTO/ 

ORIENTATORE (min. 20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DAL 

FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – POR) O NAZIONALI.  N.B. 

Se il bando si riferisce specificatamente  al profilo di cui sopra, il 

punteggio assegnato sarà  raddoppiato 

Max 

5 

1 punto per

esperienza 

 

   

C6. ESPERIENZE DI TUTOR NEI PROGETTI DI ASL (Solo per 

bando percorsi di ASL ) 

Max 

5 

2 punto per

esperienza 

   

C7. INCARICHI DI PROGETTISTA IN PROGETTI FINANZIATI 

DAL FONDO SOCIALE EUROPEO (FESR)(Solo per bando 

esperto progettista FESR) 

Max 

5 

2 punto per

esperienza 

   

C8. INCARICHI DI COLLAUDATORE IN PROGETTI FINANZIATI 

DAL FONDO SOCIALE EUROPEO(FESR) (Solo per bando 

esperto  collaudatore FESR) 

Max 

5 

2 punto per

esperienza 

   

C9. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso partecipazione a corsi min 10 ore 

con attestato) 

Max 

5 

1 punto per

corso 

   

C10. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze lavorative professionali) 

Max 

5 

1 punti per

esperienza 

   

C11. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO 

(documentate  attraverso pubblicazioni ) 

Max. 

5 

1 punto per

pubblicazione 

   

C12. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze di docente in  corsi di 

formazione min. 6 ore) 

Max 

5 

1 punto per

esperienza 

   



 

6 

 

 

Non possono partecipare alla selezione per il collaudo gli esperti che possano essere collegati a ditte o società 

interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi. 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della griglia di valutazione  sopra 

riportata e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione all’Albo 

on-line sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla 

data di pubblicazione. Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati all’Albo della scuola e l’esperto individuato 

verrà avvisato personalmente.  

In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro e non 

oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali. 

L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente.  

Art. 7 Durata dell’incarico 

Gli incarichi saranno svolti in orario extra-ordinario a partire dalla firma della lettera di incarico. Il 

collaudatore dovrà concludere l’attività in tempo utile per procedere alla chiusura del progetto in GPU 

entro il 31/03/2023, scadenza attualmente prevista dalla nota autorizzativa, salvo proroghe. 

 

Art. 8 Compiti del collaudatore 

 Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

 Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 

e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici) nel rispetto dei tempi stabiliti per la chiusura del 

progetto in GPU, attualmente prevista al 31/03/2023, salvo proroghe. 

 Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

 Redigere il verbale di collaudo finale. 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività. 

 

Art. 9 Requisiti minimi di accesso 

a) Essere docente/assistente amministrativo interno del Circolo Didattico di Saviano 

 

 

 

C.13 INCARICHI INTERNI ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA - 

FFSS, Animatore Digitale, Referenti di plesso, Referenti di 

progetto (documentati attraverso nomine ricevute nell’a.s. 

precedente  alla sottoscrizione della nomina stessa) 

Max 

5 

2 punti 

 per incarico 

   

TOTALE    



 

7 

 

Art. 10 Trattamento dati personali 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D.Lgs. 30 giugno 2003 n.196 così come 

modificato ed integrato dal D. Lgs 101/2018.  

 Art. 11 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico dott.ssa PALMA MIRACAPILLO. 

Ai sensi del Regolamento Privacy UE 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 

l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 

svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode 

dei diritti di cui  al citato Regolamento Privacy. 

Il presente avviso che consta di N° 07 pagine e tre allegati, viene pubblicato all’albo, sul sito della scuola 

www.primocircolosaviano.it. Gli allegati sono parte integrante del presente avviso, pertanto, s’allegano: 

Modello-domanda di partecipazione (Allegato A) 

Tabella titoli ( Allegato B) 

Dichiarazione insussistenza incompatibilità (Allegato C) 

 

 Il presente avviso è pubblicato sul sito web https://www.primocircolosaviano.edu.it/ nell’apposita 

sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line”. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Palma Miracapillo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione COLLAUDATORE) 

 

Al Dirigente Scolastico 

 

Domanda di partecipazione alla selezione esperto COLLAUDATORE PON FESR 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-

241 - Avviso pubblico M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

CIP 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241  

CUP E64D22000510006 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ 

indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE relativamente al 

progetto di cui all’oggetto. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 



 

9 

 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti 

:  

 

__________________________________________________________________ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

 Allegato C (Dichiarazione insussistenza motivi di incompatibilità) 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza il CIRCOLO DIDATTICO SAVIANO al 

trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i 

fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 



 

10 

 

Allegato b 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

Nome e Cognome candidato 

________________________________________________________ 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da 

compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della 

commissione 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

A1. LAUREA ATTINENTE ALLA SELEZIONE(vecchio

ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    

110 

e 

lode 

20    

100 - 

110 

18    

< 

100 

15    

A2. LAUREA ATTINENTE ALLA SELEZIONE 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

110 

e 

lode 

12    

100-

110 

10    

< 

100 

8    

A3. DIPLOMA ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in 

alternativa   ai punti A1 e A2) 

 5    

A4. DOTTORATO DI RICERCAATTINENTE ALLA

SELEZIONE 

Max 

1 

5       

A5. MASTER UNIVERSITARIO  DI II LIVELLO 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE/ Specializzazione 

Universitaria 

Max 

2 

1.5 pt cad.    

A6. MASTER UNIVERSITARIO  DI I LIVELLO 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE/ Corsi di 

Perfezionamento universitario 

Max 

2 

 

1 pt cad. 

   

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

B1. COMPETENZE I.C.T.CERTIFICATE riconosciute dal 

MI 

Max 

2 . 

2,5 pt  cad. 

 

   

B2. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE

LIVELLO C1 

Max 

1 

5pt    

B3. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO B2 (in alternativa a C1/B1) 

Max 

1 

3pt    



 

11 

 

B4. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO B1 (in alternativa a B2/C1) 

Max 

1 

1pt    

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

C1. ISCRIZIONE ALL' ALBO PROFESSIONALE 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE 

Max 

5 

anni 

1 punto per 

anno 

   

C2. ESPERIENZE DI DOCENZA O COLLABORAZIONE 

CON UNIVERSITA’ ENTI ASSOCIAZIONI 

PROFESSIONALI (min. 20 ore) SE ATTINENTI ALLA 

SELEZIONE 

Max 

5 

1 punto per 

esperienza 

   

C3. ESPERIENZE DI DOCENZA (min. 20 ore) NEI 

PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE

EUROPEO (PON –POR) O NAZIONALI.N.B. Se il bando 

si riferisce specificatamente al reclutamento di docenti-

esperti, il punteggio assegnato sarà  raddoppiato) 

Max 

5 

1 punto per 

esperienza 

   

C4. ESPERIENZE DI TUTOR D’AULA/DIDATTICO 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO

SOCIALE EUROPEO (PON – POR ) O NAZIONALI.N.B. 

Se il bando si riferisce specificatamente al reclutamento 

di TUTOR, il punteggio assegnato sarà  raddoppiato 

Max 

5 

1 punto per 

esperienza 

 

   

C5. ESPERIENZE DI

FACILITATORE/VALUTATORE/SUPPORTO/ 

ORIENTATORE (min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO (PON –

POR) O NAZIONALI.  N.B. Se il bando si riferisce 

specificatamente  al profilo di cui sopra, il punteggio 

assegnato sarà  raddoppiato 

Max 

5 

1 punto per 

esperienza 

 

   

C6. ESPERIENZE DI TUTOR NEI PROGETTI DI ASL 

(Solo per bando percorsi di ASL ) 

Max 

5 

2 punto per 

esperienza 

   

C7. INCARICHI DI PROGETTISTA IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 

(FESR)(Solo per bando esperto progettista FESR) 

Max 

5 

2 punto per 

esperienza 

   

C8. INCARICHI DI COLLAUDATORE IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO(FESR) 

(Solo per bando esperto  collaudatore FESR) 

Max 

5 

2 punto per 

esperienza 

   

C9. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso partecipazione a corsi min 

10 ore con attestato) 

Max 

5 

1 punto per 

corso 

   

C10. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze lavorative 

professionali) 

Max 

5 

1 punti per 

esperienza 

   

C11. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO 

(documentate  attraverso pubblicazioni ) 

Max. 

5 

1 punto per 

pubblicazione 

   

C12. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze di docente in  

corsi di formazione min. 6 ore) 

Max 

5 

1 punto per 

esperienza 

   



 

12 

 

 

 

Data _____________       FIRMA DEL CANDIDATO 

 

         _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.13 INCARICHI INTERNI ALL’ ISTITUZIONE 

SCOLASTICA - FFSS, Animatore Digitale, Referenti di 

plesso, Referenti di progetto (documentati 

attraverso nomine ricevute nell’a.s. precedente  alla 

sottoscrizione della nomina stessa) 

Max 

5 

2 punti 

 per incarico 

   

TOTALE    



 

13 

 

ALLEGATO C – Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ nato a ______________________________ 

il ______________________ avendo preso visione del Bando indetto dal Dirigente Scolastico con riferimento 

alla selezione di esperto COLLAUDATORE nell’ambito dell’attuazione del Progetto: PON FESR 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-241 - Avviso pubblico M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

CIP 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241  

CUP E64D22000510006 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e 

della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 

del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente e in 

particolare di:  

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato e si è aggiudicata la 

gara di appalto.  

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell'Istituto e 

di altro personale che ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento, alla comparazione dei 

curricula degli astanti e alla stesura delle graduatorie dei candidati.  

 

Data _____________       FIRMA DEL CANDIDATO 

 

         _____________________ 

 


		2023-01-20T11:50:45+0100




